Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decreta

Brant, Sebastian

[Basel], after 1. März 1499

Sessio tricesimasecunda

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](#)

Sessio tricesimasecunda

Sessio tricesimasecunda

Aerostā generalis Sy-

nodus Basiliē. in spiritu sancto legittime cōgregata vniuersalē ecclesiā rep̄sentās. Ad ppetūm rei memorā. Pridē in decreto vicelimenone sessiōis hui⁹ sanc̄e Synodi quod incipit Lōpatiens. lucide extit declaratū dissolutionē hui⁹ sancte Synodi et translationē eius in ciuitatē Ferrarie. p dñm Eugeniu⁹ papā quartū de facto aēptatas rā in eo casu quo cōtra ipsum virtute citatoz⁹ in nostra vicelimenote Sessionis p̄mulgati aut cōtra quēp⁹ am p̄sidentiū in cōcilio oratorū suorum in aliquo pcedere q̄ in eo casu quo grecos contineret aduenire nullas esse penitusq̄ irritas eritaines hmoiq̄ dissolutionē ac translationē repugnare veritati declarate p̄ sacra Synodū Constantie. dicenti q̄ generale cōcilii vniuersalem ecclesiā militante rep̄sentās p̄tē a xp̄o immediate habet cui quilibet cuiuscumq̄ stat⁹ dignitatis fuerit etiā si papalis existat ob edire tenetī hjs que pertinet ad fidē extirpationē scismatis et generale reformationē ecclesie in capite et in mēbris Qd̄q̄si in hjs et p̄tinentib⁹ ad ea obedi re cōtumaciter cōtempserit cōdigne penitentie sub iustif⁹ / que veritas in verbis christi fundata est / dicentes Synoni petro si ecclēsia nō audieritst tibi sicut ethnicus et publicanus. Quocumq̄ allegaueritis sup̄ terram erūt ligata et in celo / et quecumq̄ solueritis sup̄ terrā erunt soluta et in celo / et post pauca subdit rbi sunt duo vel tres cōgregati in nomine meo ibi sum in medio eorū. Eadēq̄ sacrorū cōcilioꝝ auctoritas super romanū pontifice et quilibet alterū in actib⁹ apostolorꝝ / declarationib⁹ vniuersalium cōcilioꝝ et doctrinis sanctorum multipliciter inuenitur patefacta repugnabat quoq̄ talis dissolutio et translatio veritati in hac sancta Synodo / dūdi multipliciter declarete / q̄ papa cōcilii vniuersale sine cōsensu ipsius dissoluere nō pōt aut de loco ad locū transfrerre cui dñs Eugen⁹ post longā resistentiā quā cōdē veritati in prima p̄tēa dissolutione hui⁹ cōciliij et translatione in Bononiam olim factis / et p̄ vniuersum orbē publicatis / sub colore reductionis grecop⁹ quā etiā velut causam necessariā p̄tinc allegabat rādē assensit reuocans hmoiq̄ dissolutionē et translationē / et dices ea nō obstante cōciliis a tpe sue inchoationē legittime cōtinuatū fuisse et decernens ac declaraans irritā et inanē ac etiā revocans / quicquid p̄ cū aut suo nomine factū atēptatū seu assertū erat cōtra ipm Basiliē. cōciliū seu e⁹ aucto, ritatē / et deinceps a grauaminib⁹ eidem inferendis abstinere pollici, tūs est. pur p̄ quartādecimā Sessionē huius sanc̄e Synodi p̄fente lo, dis apostolice legato / et pluribus sanc̄e romane ecclēsie cardinalibus assentiē. Etia inlīte memorie Sigismundo romanoꝝ imperatore Cōficiatū indicū In qua Sessione forma p̄fate revocationis et cō,

Sessio tricesima secunda

sessionis veritatis p ipsum dñm Eugenii faciente decreta fuerat In
hoc quoq; veritate cōquieuit vniuersa catholica ecclesia reputas ipsas
dissolutionem p cum sine cōsensu cōcilij minime fieri potuisse Nec vllate
nus aduersus veritatem repugnandū et ad errorē semel dimisum rede
undum causam assumere potuit ipse dñs Eugenii ex p̄dicto citatorio
In quo post plurimas admonitiones sibi factas / ut aliquā emenda
tionē poneret efficacē in ecclesiastico regime miserabiliter defluente
et decreta salubria per hanc sanctā Synodū edita susciperet/ alijsq; ex
empla bonorū operū prestare scipsum et ceteros dirigendo in viā sa
lutis cum ipse ex aduerso in cōtemptū huius sancte Synodi / et totū
ecclesie desolationē plurimarij divisionū suscitationē aluterrime re
formationē ipsius corporis ecclesie lōgo rēpore resisteret / vniuersalis
ecclesia cōgregata ipsum dñm Eugenium sicut mater filiū delinuen
tem in viā salutis dirigere satagēs Et sicut Paulus reprehendit petru
coā omnibus cū non ambularet ad veritatem euangelij cundem dñm
Eugenii arguēt atq; ex auctoritate a christo eidem ecclesie data cor
ripiens defect⁹ notorios in quibus animā suā et vniuersam rempu
blicam nūmī grauabat cōmemorauit vocans ipsum et alios conuo
cans / ut in regimine ecclēsiae salutaris apponetur, p̄uisio / qđ post lon
gam tollerantū tandem id agere impulla fuit hec sancta Synodus /
dum post cōtemptū reformationis salutaris / ad suscitationē grauissi
mi scismatis et lesionē veritatis ipsiusq; matris ecclēsiae vulnerationē
grauiſſimam idem dñs Eugenius realiter procedebat cui per p̄dictū
citariorū sume necessarium erat obuiare / dum sub coloribus exqui
sitis / eādem sanctā Synodū et eius opera dissipare / atq; quoddā
cōenticulū in loco sue voluntati dedito / nulliter ac de facto erigere in
scissurā ecclēsiae disposerat cuius tē pficiende gratia iam tritemes et
oratores in greciam transmittebat ad impedientium aduentum gre
corum in locum p hanc sanctā Synodū nominatū et perturbandum
effectum nostre legationis in constantinopolim transiisse / atq; rum
pendum ea que inter ipsam Synodū et grecos cōcordata erant in
quibus etiam ipse dñs Eugenius expresse consenserat. Sed nec vllū
colorēm dissoluendi hoc sacrū Basiliēi concilii et ipsum in ferrariam
transferendi in casu aduentus grecorum prefatus domin⁹ Eugenius
potuit assumere ex cedula per quandā pretensam Sessionem conuen
ticuli Ferrarien. ut dicitur cōmemorata / quā cedula illi cōuentio
nalem dixerint super termino Aquinonēi / prefiro in expeditione pe
cuniarum facienda / quā si non facerent alium locum nominare seu eli
gere possemus / et teneremur atq; aliunde vniuersali ecclēsiae putidere /
vel ex quadam alia cedula quā temerarie decretū appellant incipiente
hec sacra sancta Synodus / inter sue congregatiōis exordia / quod in
vicesima quinta Sessione bū sante Synodi p̄mulgatū allegarūt
cū ex rōnabilitib⁹ et necessarijs causis in ipla nostra sessione vicesima quin